

خبر

تغییر پنج شهردار مناطق در تهران

■ **شرق:** پنج شهردار مناطق مختلف تهران تغییر می کنند. شنیده‌های خبرنگار «شرق» حاکی از این است که شهردار مناطق دو، چهار، هفت و دو منطقه دیگر شهرداری تهران به زودی تغییر می کنند. این تغییرات در شرایطی صورت می گیرد که شهردار منطقه دو، چهار و هفت آبان و آذر سال گذشته تغییر کرده بودند. همچنین شهرداران مناطق ۱۲، ۱۶ و ۲۲ نیز سال گذشته عوض شده بودند.

روز گذشته امسا جلسه غیر علنی شورای شهر تهران نیز برگزار شد. در این جلسه مجوز استخدام ۲۰۷ نفر از معلولان، فرزندان خانواده شهید، جانبازان، ورز شکاران و زنان سرپرست خانوار که در آزمون تغییر وضعیت شرکت کرده بودند، تصویب شد. همچنین اعضای هیات رییس و کمیسیون های شورای شهر برای دو سال آینده نیز تعیین شدند که به گفته سخنگوی شورای شهر هیچ تغییری در ترکیب اعضا به وجود نیامد.

سخنگوی شورای شهر تهران همچنین در رابطه با شرایط عملیات عمرانی در بوستان نهج البلاغه و متوقف بودن عملیات عمرانی در آن، توضیح داد: به عنوان مسئول بخش نظارت شورا از این مجموعه بازدید کردم و موضوع متوقف بودن بخش های مختلفی از این پروژه را تایید می کنم. دانشجو اظهار کرد: متأسفانه شهرداری تهران در این پروژه با شتاب زدگی عمل کرده و قطعاً این شرایط هزینه هایی را برای شهر به وجود می آورد. وی با بیان اینکه شورای شهر عکس العمل مناسبی را نسبت به اقدامات صورت گرفته در این بوستان خواهد داشت، گفت: در عین حال گزارش مربوط به بازدید کمیته نظارت شورا از این مجموعه به صحن علنی شورای شهر ارایه می شود. سخنگوی شورای شهر تهران با تایید توقف بخش هایی از پروژه بوستان نهج البلاغه، تصریح کرد: متأسفانه شهرداری در این پروژه شتاب زده عمل کرده که این شرایط هزینه هایی را برای شهر به همراه داشته است.

ادامه از صفحه اول

تعلیم به معلم

که خداوند تمام انسان ها را در روز قیامت جمع می کند و چون تراوی اعمال نهاده شود و خون شهیدان را با مرکب قلم عالمان و معلمان بسجند، ارزش مرکب آنان بر خون شهیدان افزونی خواهد یافت. شاید این ارزش به این جهت است که شهیدان در سایه علم و تربیت معلمان و تعلیم شایسته آنان به خدا راه یافته اند.

با این اوصاف، اکنون سوالی که مقابل جامعه اسلامی و فرهنگی ما قرار دارد، این است که با وجود این همه ارج و قرب الهی معلمان آیا قادرند ایشان بوده ایم؟ آیا این قشر دلسوز و زحمتکش که گنج عشق جلاودن را به شاگردان خود بخشیده اند در آسایش هستند؟ آیا معلمانی که چون کانونی از آتش و با سوزش و سازش مقابل ناملاعات زندگی به شاگردان شان مهر ورزیده اند، مشمول مهرورزی های مدیران و برنامه ریزان قرار گرفته اند؟ بیشتر معلمان جامعه ما مردمانی شریف، صبور، پرکار و متعهد هستند که به میزان کوشش های نهادین و با ارزش خود بر خوداری نداشته اند. چه بسا بسیاری از ایشان به خاطر تفغ و روح بلندشان تقاضاهای به حق رفاهی، اجتماعی و اقتصادی خود را مطرح نمی کنند و هیچ گاه با اصرار و الحاح چیزی نمی خواهند «تجسسیم الجاهل اغنیاء من التفف تعرفهم یسماهم لا یستلون الناس الحافا».

هر چند معلمان کسری های زندگی خود را با لذت های معنوی جبران می کنند و مسلمات لذت معنوی یک معلم که جان ها را روشنی بخشیده بیشتر از لذتی است که یک مهندس و معمار از ساختن یک بنای تازه می برد، زیرا ایشان دهقانان مزرعه انسانیت و فرهنگ هستند که نهال های نوپا را به درختانی پر بار و تنومند بدل ساخته اند. اما آیا از جامعه ما چشم روشنی داشته اند؟ وظیفه اخلاقی و مدنی همه مردم به طور اعم و دست اندر کاران برنامه ریزی و اجرایی به طور اخص است تا با درک منزلت اجتماعی معلمان و شایستگی های ایشان، قدر دان کوشش های بی دریغ آنان باشند و با دیده تغلیم و تکریم حق شاگردی را بجا آورند، باشد تا در امتحان نهایی مقابل معلمان خود سرفراز بوده و حداقل نمره قبولی را بگیرند و آنگاه دست ایشان را به پاس بزرگداشت شان ببوسند. در خاتمه، جا دارد از استاد شهید مرتضی مطهری که معلمی آگاه و بصیر بود و همچون همه معلمان، انسانی راسته و دردمند یاد کنیم و به روح پرفقوح او و همه معلمان انقلاب مثل دکتر علی شریعتی درود بفرستیم. دغدغه اصلی این معلمان بزرگ پالایش دین از کجی ها و انحرافات بود و در این راه از تیر بدخواهان و کج اندیشان نهراسیدند. ایشان با کوله باری از اندیشه های ناب و اصیل اسلامی با تمام توان و نیرو از اسلام دفاع کردند. هم مقابل روشنفکران غرب زده ایستادند و هم رودرروی متحجرانی که از دین و مقتضیات زمان خویش آگاهی نداشتند، روحشان شاد و پر رهرو باد.

■ **استاد دانشگاه صنعتی امیر کبیر و دبیر هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی**

جامعه

بنگاه های املاک موظف شدند

اجاره خانه برای مجردها فقط با گواهی تحصیل یا اشتغال

مهدی افر روزمنش



عصرین: تهران، شهر پرجمع

تأمیل جوانان به زنی زندگی مجردی هیچ گونه اقدامی برای محدودیت یا کنترل زندگی جوانان مجرد صورت نگرفته بود. البته صاحب خانه هایی هستند که به صورت شخصی محدودیت هایی را برای مستاجران مجرد خود اعمال کرده یا قبل از انعقاد قرارداد در مورد آنها تحقیقاتی انجام می دادند.

آمارهای رسمی سازمان ملی جوانان در بهار امسال نشان می دهد ۳۰ درصد جوانان تهرانی و پنج کلانشهر دیگر شامل شیراز، مشهد، اصفهان، تبریز و اهواز به تنهایی زندگی می کنند. یک مشاور املاک در این باره به «شرق» می گوید: «بعد از این بخشنامه ما تمامی

تأمیل جوانان به زندگی مجردی هیچ گونه اقدامی برای محدودیت یا کنترل زندگی جوانان مجرد صورت نگرفته بود. البته صاحب خانه هایی هستند که به صورت شخصی محدودیت هایی را برای مستاجران مجرد خود اعمال کرده یا قبل از انعقاد قرارداد در مورد آنها تحقیقاتی انجام می دادند.

آمارهای رسمی سازمان ملی جوانان در بهار امسال نشان می دهد ۳۰ درصد جوانان تهرانی و پنج کلانشهر دیگر شامل شیراز، مشهد، اصفهان، تبریز و اهواز به تنهایی زندگی می کنند. یک مشاور املاک در این باره به «شرق» می گوید: «بعد از این بخشنامه ما تمامی

رییس آسایشگاه کهریزک در گفت وگو با «شرق»:

پیرزن آلزایمری را در بیابان رهانکرده ایم

فردا صبح ما بیاییم و فکری به حال او کنیم.

بر همین اساس، ما بیمار آلزایمری را پذیرش کردیم و تا امروز که ۱۲ روز از این اقدام می گذرد، آسایشگاه را به هم می ریزد و واقعا خود آنها هم اذیت می شوند.

خب، به نظر شما این دلیل می شود که با توجه به

اینکه این بیمار شرایط حضور در آسایشگاه شما را نداشت، رهاشود؟

اصلا این طور نیست، ما در آسایشگاه کهریزک سه

این چنین است که بیمار در ساعت ۱۱ صبح ۳۱ فروردین از سوی ماموران کلانتری ۱۱۸ ستارخان به آسایشگاه آورده شد و ما به آنها گفتیم که شرایط قبول این بیمار را نداریم اما آنها اصرار بر پذیرش این بیمار داشتند اما ما قبول نکردیم. ماموران این بیمار را در بلوار نزدیک به آسایشگاه رها کردند و ماموران ما دوباره بیمار را به کلانتری بردند، بعد از آن در ساعت ۱۱ شب ماموران کلانتری دوباره این بیمار را آوردند و گفتند که این بیمار را پذیرش کنید تا

خبر

باز داشت چندساعته خبر نگار اعزامی به بیمارستان خمینی (ره)

■ **شرق:** خبرنگار یکی از روزنامه ها که برای تهیه گزارش میدانی از بیمارستان امام خمینی (ره) به این بیمارستان رفته بود، برای چند ساعت با داشت شد. این خبرنگار در پی رها شدن دو بیمار در بیابان اطراف تهران، به بیمارستانی که این دو بیمار را رها کرده بود، رفت که با پر خورد ماموران حراست مواجه شد. ماموران حراست سپس وی را به کلانتری محل منتقل کردند که با واسطت مسوولان روزنامه، این خبرنگار بعد از چند ساعت آزاد شد.

واکنش بهز بستی به اظهارات دادستان: برای پذیرش افراد بی خانمان حکم مراجع قضایی لازم است

■ **شرق:** مدیر کل بهز بستی استان تهران در مورد دلیل پذیرش نشدن سومیین بیمار رها شده در آسایشگاه کهریزک، گفت: برای پذیرش افراد بی خانمان و مجهول الهویه در مراکز سازمان بهز بستی، حکم مراجع قضایی لازم است. علی محمد قادری به نقل از روابط عمومی سازمان بهز بستی افزود: کهریزک تشکیلات خیریه ای است که به صورت هیات امنایی اداره می شود و بهز بستی بر فعالیت آن نظارت دارد. وی با اشاره به اینکه پذیرش در مراکز به دو صورت انجام می شود، تأکید کرد: در حالت اول فرد همراه با خانواده خود مراجعه می کند که در این شرایط مرکز وی را پذیرش می کند و در حالت دوم، فرد خانواده ای ندارد در این صورت مجهول الهویه و بی خانمان است. به گفته قادری، برای پذیرش فرد بی خانمان و فاقد هویت، حکم قضایی لازم است در غیر این صورت پذیرش نمی شود. قادری با اشاره به اینکه بهز بستی از وجود چنین فردی اطلاعی نداشته، افزود: سومیین بیمار رها شده که دچار آلزایمر است، برای پذیرش به بهز بستی مراجعه نکرده، چون در این صورت ستاد پذیرش بهز بستی وی را راهنمایی می کرد که باید از مراجع قضایی حکم داشته باشد یا اینکه کلانتری را برای پیگیری و صدور حکم برای پذیرش وی مطلع می کرد.

وزیر آموزش و پرورش: همه دبیرستان های کشور هنرستان می شوند

■ **شرق:** وزیر آموزش و پرورش گفت: همه دبیرستان ها باید به هنرستان تبدیل شود و این موضوع در برنامه پنجم توسعه تصویب شده است. حمیدرضا حاجی بابایی در مراسم پایانی نخستین نمایشگاه متمرکز مشاغل افزود: تبدیل دبیرستان ها به هنرستان به این معناست که همه دانش آموزان دبیرستان باید مهارت فنی و حرفه ای بیاموزند و ی با اشاره به اینکه بیش از ۷۰ درصد فارغ التحصیلان هنرستان ها در اولین فرصت سرکار می روند، توسعه هنرستان ها را برنامه مهم وزارت آموزش و پرورش در تحول بنیادین اعلام کرد. وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: یکی از عللی که بخش خصوصی نمی تواند در زمینه ایجاد هنرستان فعالیت کند، تعریف مان هنرستان و فعالیت آن است. حاجی بابایی افزود: با این تعریف خود دولت هم نمی تواند در این زمینه درست فعالیت کند بنابراین باید فکر کنیم که در هنرستان چه کسانی را برای چه منظوری تربیت خواهیم کرد؟ وزیر آموزش و پرورش با اشاره به رشد سه درصدی هنرستان هادر سال ۹۸، افزود: اگر پارسال ۱۲ هزار مهندس استخدام نمی کردیم و به هنرستان ها نمی فرستادیم این واحدها با مشکل مواجه می شدند.

طبیعت گردی آفتاب کلوت
سفرهای بهاره
گردستان؛ پالنگان، اورامان، نئور، قیلبدن، گیلده، کوهرنگ؛ لاله واژگون، کندلوان، سورت چشمه، دریاچه دل، بجنورد؛ تیغ بل
تلفن: ۵-۶۶۴۸۸۳۷۴ ۶۶۴۱۲۲۴۵-۶
www.kalout.com

ایتالیا
فرانسه، اسپانیا، یونان، هلند
تورهای بهار و تابستان
برگزاری تمامی تورهای نمایشگاهی اروپا
شرق پویا
۸۸۵۷۶۲۱۰

مالزی سینگاپور
مسکو - سنت پترزبورگ
سواحل خلیج فارس
استانبول سواحل مدیترانه
پرساووش ۱۴ و ۱۲- ۸۸۹۷۴۵۱۱ و ۳- ۸۸۹۷۴۱۴۱

ویزای ایران برای مهمانان خارجی
مسکو - سن پترزبورگ - دور اروپا - ارمنستان - چین
تابلدن - مالزی - سینگاپور - ترکیه و سواحل آن
سواحل خلیج فارس - آفریقای جنوبی - استرالیا
و تور ایرانگردی کلاردشت در فضای بسیار مناسب
پاریسان مهر گشت ۸۸۸۱۱۷۴۶- ۸۸۸۴۹۹۷۵-

! بوار
Travel Your Dreams
شرکت خدمات مسافرتی اسرارپور
۲۲۰۱۱۶۳۷

نام تور	تاریخ حرکت	نرخ تور
۱۰ روزه یونان، اسپانیا، ایتالیا	۱۳۹۰/۰۳/۲۶ ۱۳۹۰/۰۴/۲۳	۱۳۹۰/۱۱/۰۰۰۰ + ۱۱/۱۳۹۰ ریتال
۱۲ روزه مجارستان، ایتالیا، فرانسه	۱۳۹۰/۰۳/۰۹	۱۳۹۰/۱۱/۰۰۰۰ + ۱۱/۱۳۹۰ ریتال
۱۳ روزه مجارستان، اتریش، جمهوری چک، آلمان	۱۳۹۰/۰۴/۱۱	۱۳۹۰/۱۱/۰۰۰۰ + ۱۱/۱۳۹۰ ریتال
۱۵ روزه مجارستان، اتریش، آلمان، لوکزامبورگ، فرانسه	۱۳۹۰/۰۳/۱۲ ۱۳۹۰/۰۴/۱۱	۱۳۹۰/۱۱/۰۰۰۰ + ۱۱/۱۳۹۰ ریتال
۱۶ روزه یونان، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا	۱۳۹۰/۰۳/۱۲	۱۳۹۰/۱۱/۰۰۰۰ + ۱۱/۱۳۹۰ ریتال
۲۰ روزه یونان، ایتالیا، اتریش، سوئیس، لوکزامبورگ، فرانسه	۱۳۹۰/۰۴/۰۸	۱۳۹۰/۱۱/۰۰۰۰ + ۱۱/۱۳۹۰ ریتال
۷ روزه مالزی، کوالالمپور، پراپور، ایر آسیا و اقامت در هتل ۵ ستاره تپ هیلتون	۹۵۰۰۰۰/۰۰۰۰ تومان	هر هفته

نگاهی شود این گونه به نظر برسد که همه چیز روال عادی خود را دارد و هیچ کم و کاستی بر فعالیت های اجرایی آن حاکم نیست، اما واضح است بر سازمانی با حجم پروژه های اجرایی بسیار و بدین پایه از اهمیت، در بی مسوولی و بی ریسیی چه می گذرد، در این بین به ویژه باید به داغ دل کارشناسان، باستان شناسان و علاقه مندان بخش میراث توجه داشت، چه آنکه اگر در آن دو معاونت دیگر؛ گردشگری و صنایع دستی، فقدان ی هم احساس شود فردا روز باز راهی به بازگشت و بهبود می توان یافت. اما در عرصه میراث جایی برای خطا، کم کاری و اهمال نیست، میراث فرهنگی و آثار تاریخی نه جایگزین دارد و نه در صورت آسیب امکان اصلاح تن میراث تاریخی به اندازه کافی در این سال ها از مدیران و مدیریت غیر مسوول و ناکارشناس زخم خورده است اما با عدم معرفی مافوق ترین مقام این سازمان پادر هوایی ندارد.